
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

Struttura proponente: SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE
Responsabile del procedimento: BRUNA CRISTINA DI MEO

OGGETTO: AMMISSIONE E NON AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE PROCEDURA PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO, MEDIANTE MOBILITA’ VOLONTARIA DI PERSONALE 
DIRIGENTE DEL MEDESIMO COMPARTO, DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE BIOLOGO 
CON INQUADRAMENTO IN UNA DELLE SEGUENTI DISCIPLINE: LABORATORIO DI 
GENETICA MEDICA O PATOLOGIA CLINICA (LABORATORIO DI ANALISI CHIMICO-
CLINICHE E MICROBIOLOGIA) E COMPROVATA ESPERIENZA NEL SETTORE DI 
CITOGENETICA.

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 161 DEL 11/03/2024



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

IL DIRETTORE della SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

NELL'ESERCIZIO delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale della ASST di Cremona con 
decreto n. 291 del 29.05.2023, confermato con decreto direttoriale n. 8 del 17.01.2024;

RICHIAMATO il Decreto Direttoriale n. 31 del 26.01.2024, che si dà per integralmente dedotto, con 
il quale è stato disposto di pubblicare un avviso di selezione per la copertura mediante mobilità 
volontaria di personale dirigente del medesimo comparto, ai sensi dell’art. 54 del CCNL 
19.12.2019 dell’area sanità, di n 1 posto di dirigente biologo con inquadramento in una delle 
seguenti discipline: laboratorio di genetica medico patologia clinica (laboratorio di analisi chimico-
cliniche e microbiologia) e comprovata esperienza nel settore di citogenetica;

RICORDATO che il bando di mobilità di cui al Decreto Direttoriale n. 31/24 per i requisiti di 
partecipazione prevede:

- dirigente biologo con inquadramento in una delle seguenti discipline: laboratorio di genetica 
medica o patologia clinica (laboratorio di analisi chimico-cliniche e microbiologia);

- comprovata esperienza nel settore di Citogenetica svoltasi negli ultimi tre anni;
- iscrizione al relativo albo professionale; 

PRESO ATTO che entro la scadenza del termine fissato dal bando (28.02.2024) ha presentato 
domanda la candidata dr.ssa Bosi Anna in possesso dei requisiti previsti dal bando e, pertanto, 
ammissibile;

PRESO ATTO, inoltre, che entro la scadenza del termine del bando sono pervenute anche le 
domande di partecipazione delle sottoelencate candidate non ammissibili per le motivazioni 
riportate a fianco di ognuna:

- BIBBO’ MARISA, non ammissibile, in quanto non documenta il possesso del requisito della 
comprovata esperienza nel settore di Citogenetica svoltasi negli ultimi 3 anni, così come 
previsto dal bando;

- SIRONI FRANCESCA, non ammissibile, in quanto dichiara di essere in possesso di 
comprovata esperienza nel settore di Genetica molecolare maturata presso l’IRCCS 
Policlinico Mangiagalli e Regina Elena di Milano, che però, dal curriculum vitae allegato alla 
domanda di partecipazione, risulta essere stata svolta dal 2001 al 2005, e pertanto non 
negli ultimi 3 anni, così come previsto dal bando; 

RITENUTO di nominare, altresì, la commissione giudicatrice preposta all’esame delle domande di 
partecipazione nella seguente composizione:

PRESIDENTE Dr. Marco Ungari Direttore Dipartimento Area Servizi 
Diagnostici

COMPONENTE Dr.ssa Barbara Riboli Dirigente Responsabile SS 
Citogenetica

COMPONENTE Dr.ssa Sara Tedoldi Dirigente Biologo disciplina: 
laboratorio di genetica medica

SEGRETARIA Sig.ra Elisabetta Stefanini Area degli Assistenti - assistente 
amministrativo.

DATO ATTO della regolarità tecnica e della legittimità del presente provvedimento;



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

DETERMINA

1. di ammettere, per le motivazioni di cui in premessa, alla procedura per la copertura a tempo 
indeterminato mediante mobilità volontaria di personale dirigente del medesimo comparto, ai 
sensi dell’art. 54 del CCNL 19.12.2019 dell’area sanità, di n 1 posto di dirigente biologo con 
inquadramento in una delle seguenti discipline: laboratorio di genetica medico patologia clinica 
(laboratorio di analisi chimico-cliniche e microbiologia) e comprovata esperienza nel settore di 
citogenetica, la candidata: BOSI ANNA;

2. di non ammettere alla procedura di mobilità in argomento le candidate: BIBBO’ MARISA e 
SIRONI FRANCESCA, per le motivazioni indicate in premessa;

3. di nominare la commissione giudicatrice preposta allo svolgimento della procedura di mobilità 
nella composizione indicata in narrativa;

4. di dare atto che il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’articolo 17, 
comma 6, della legge regionale della Regione Lombardia del 30 dicembre 2009, n. 33.

IL DIRETTORE
Maria Teresa Bulgari

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge


